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Afgørelse  
Nævnet afviser at behandle klagen fra forbrugeren, , 
over selskabets, NRGI Elhandel A/S, beregning og fordeling af den reduce-
rede elafgift, jf. § 4 i nævnets vedtægter, da tilsynet henhører under Told- og 
Skatteforvaltningen, jf. elafgiftslovens § 12, stk. 1.  
 
Selskabet skal ikke betale sagsomkostninger i denne sag, jf. § 27, stk. 1, i næv-
nets vedtægter. 
 
Klagegebyret på 160 kr. inkl. moms tilbagebetales til forbrugeren. 
 
Sagsresumé 
Sagen drejer sig om, at forbrugeren ikke er enig i den måde, hvorpå selskabet 
opkræver og fordeler den reducerede elafgift. Forbrugeren kræver at blive 
fritaget for betaling af elafgift i 2023 vedrørende levering af el til forbrugs-
adressen  (herefter forbrugsadres-
sen).  
 
Ved faktura af 17. august 2023 opkrævede selskabet hos forbrugeren i alt 
626,69 kr. for levering af el til forbrugsadressen i perioden 1. juli til 31. juli 
2023.  
 
Det fremgik af fakturaen, at forbrugeren blev opkrævet en elafgift på 292,59 
kr. svarende til 0,86125 kr. pr. kWh, og at den reducerede elafgift udgjorde 
3,06 kr. svarende til 0,1000 kr. pr. kWh. 
 
Selskabet gjorde i fakturaen opmærksom på, at regeringen havde besluttet 
sidste år at fjerne elafgiften, som var en afgift til staten på strøm, i perioden 
1. januar til 30. juni 2023. Dette betød, at forbrugeren havde betalt ca. 90 øre 
mindre pr. kWh i de første seks måneder af 2023. Pr. 1. juli 2023 blev elafgif-
ten indført igen som planlagt, og som altid ville selskabet sende den betalte 
elafgift direkte videre til staten.  
 
Ved e-mail af 22. august 2023 til selskabet oplyste forbrugeren, at han ville 
klage til Energinet over elafgiften over 4.000 kWh, som blev pålagt månedligt 
fremadrettet resten af 2023, selvom han havde brugt de første 4.000 kWh i 
løbet af det første halve år af 2023. Forbrugeren oplyste endvidere at for at 
klage til Energinet, skulle han klage til sin elleverandør.  
 
Ved e-mail af samme dato til forbrugeren oplyste selskabet, at det havde 
modtaget forbrugerens klagesag vedrørende Skatteministeriets nedsættelse 
af elafgiften fra 69,7 øre pr. kWh til 0,8 øre pr. kWh for første halvår af 2023 
og den efterfølgende afregning af kunder med el-opvarmning.  
 
Selskabet oplyste endvidere, at det altid var lydhørt overfor dets kunder, 
hvorfor det havde løftet spørgsmålet til Energinet. Selskabet gjorde forbru-
geren opmærksom på, at det ikke havde nogen indflydelse på udfaldet, hvor-
for forbrugerens afregning ville fortsætte uændret.  
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Endelig oplyste selskabet, at forbrugeren ville høre fra det, når det havde fået 
et svar fra Energinet, og samtidig gav selskabet forbrugeren klagevejledning 
til nævnet.  
 
Forbrugeren klagede til nævnet den 5. september 2023 og indbetalte klage-
gebyret til nævnet den 15. september 2023.  
 

---0--- 
 
Selskabet har under sagens behandling i nævnet oplyst, at det er Energinet, 
der har udstukket retningslinjerne for, hvordan elvarmekunder skal afreg-
nes. Energinet har bestemt, at de 4.000 kWh hvert år skal fordeles ligeligt 
over 12 måneder.  
 
Selskabet har endvidere oplyst, at dets afregning af den reducerede elafgift 
sker i henhold til Energinets retningslinjer og de måledata, som selskabet 
modtager af netselskabet.  
 
Nævnets vurdering 
Ved nævnets vurdering af sagen har nævnsmedlemmerne været bekendt 
med alle dokumenter i sagen. 
 
Nævnets kompetence 
Det fremgår af sagen, at forbrugeren ikke er enig i den måde, hvorpå selska-
bet beregner og fordeler den reducerede elafgift. 
 
Selskabet har oplyst, at dets afregning af den reducerede elafgift sker i hen-
hold til Energinets retningslinjer og de måledata, som selskabet modtager af 
netselskabet.   
 
Det fremgår af § 12, stk. 1, i elafgiftsloven, at det er Told- og Skatteforvaltnin-
gen, der fører tilsyn med virksomheders forretningsbøger og øvrige regn-
skabsmaterialer, og at Told- og Skatteforvaltningen er berettiget til at fore-
tage tilsvarende eftersyn hos elhandelsvirksomheder.  
 
Det fremgår endvidere af § 4 i nævnets vedtægter, at klager, hvis behandling 
i henhold til lovgivningen er henlagt til offentlige myndigheder eller andre 
tvistløsningsorganer, falder uden for nævnets kompetence. 
 
Nævnet afviser derfor at behandle forbrugerens klage over selskabets bereg-
ning og fordeling af den reducerede elafgift, jf. § 4 i nævnets vedtægter, da 
tilsynet henhører under Told- og Skatteforvaltningen, jf. elafgiftslovens § 12, 
stk. 1. 
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Klagegebyr  
Klagegebyret på 160 kr. inkl. moms tilbagebetales af Konkurrence- og For-
brugerstyrelsen på nævnets vegne ved overførsel til den bankkonto, som for-
brugeren har anvist, jf. § 26, stk. 2, i nævnets vedtægter. 
 
Ankenævnet på Energiområdet, den 27. februar 2024.  
 
 
 

 
Poul Gorm Nielsen 

  

Formand for nævnet   
 /  
  Anette Topholt  
  Chefkonsulent 

        




